ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND  Ba Tơ, ngày       tháng 01 năm 2025

V/v đề xuất biện pháp tham mưu

khắc phục, sửa chữa hạn chế,

khuyết điểm sau kiểm điểm tập

thể UBND huyện năm 2024

Kính gửi

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Trưởng các Phòng: Tài nguyên và Môi trường,

Tài chính – Kế hoạch, Nông nghiệp và PTNT, Giáo dục

và Đào tạo, Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Trưởng Công an huyện.

Để xây dựng kế hoạch khắc phục, sửa chữa hạn chế, khuyết điểm sau kiểm

điểm tập thể Ủy ban nhân dân huyện năm 2024 sát với chức năng, nhiệm vụ, đúng

thực tế, đảm bảo tính khả thi; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Trưởng các Phòng: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính – Kế hoạch,

Nông nghiệp và PTNT, Giáo dục và Đào tạo, Lao động – Thương binh và Xã hội;

trưởng Công an huyện theo chức năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu đề xuất

biện pháp thực hiện khắc phục những hạn chế trong lãnh đạo điều hành thực hiện

nhiệm vụ của tập thể lãnh đạo UBND huyện đã được chỉ ra qua kiểm điểm, đánh

giá, xếp loại năm 2024, cụ thể:

Tình trạng người dân lấn, chiếm đất lâm nghiệp của các Công ty Lâm nghiệp

trên địa bàn huyện còn xảy ra; công tác quản lý đất đai thuộc thẩm quyền của một số

xã chưa chặt chẽ. Tình trạng lén lút khai thác trái phép cát trên địa bàn huyện vẫn

còn xảy ra nhưng chưa được phát hiện và xử lý kịp thời.

Công tác xây dựng nông thôn mới chưa đạt chỉ tiêu về tiêu chí bình quân xã

nông thôn mới.

Nguồn vốn thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giải ngân còn chậm,

nhất là vốn sự nghiệp.

Nguồn thu sử dụng đất từ đấu giá các khu dân cư đầu tư từ ngân sách nhà

nước chưa thực hiện được; tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện không

đạt theo dự toán giao, làm ảnh hưởng tới nguồn cân đối ngân sách cấp huyện hưởng

để điều tiết các nhiệm vụ, kế hoạch đã được giao dự toán chi trong năm.

Cơ sở vật chất và giáo viên một số bộ môn còn thiếu nên phần nào ảnh hưởng

đến chất lượng giáo dục.

Việc đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao năng lực cho cộng đồng, đào tạo nghề cho

lao động nông thôn mặc dù đã tập trung chỉ đạo nhiều biện pháp, nhưng không có

đối tượng tham gia đăng ký đi học, nên nguồn vốn không sử dụng hết.

2

Tình hình phạm tội về trật tự xã hội và tai nạn giao thông tăng so với cùng kỳ.

* Các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi đề xuất về UBND huyện (qua Văn

phòng HĐND và UBND huyện) chậm nhất ngày 20/02/2025.

2. Giao Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện trên cơ sở đề xuất của

các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về, thực hiện tổng hợp, tham mưu dự thảo

xây dựng kế hoạch khắc phục của UBND huyện và báo cáo tại phiên họp thường

kỳ UBND huyện tháng 2 năm 2025.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu VT, VP (Tỉnh).

CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2025-01-22T16:15:39+0700

		2025-01-24T08:29:06+0700

		2025-01-24T08:29:06+0700

		2025-01-24T08:29:06+0700